[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2019 года

№61
Об утверждении Перечня аварийно-опасных участков дорог и первоначальных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автодорогах Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
В соответствии со статьей 3,  ч. 4 ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. 5 ч.1. ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, рассмотрев представление Гагаринской межрайонной прокуратуры 30.10.2019 №01-11-19, Администрация Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень аварийно-опасных участков дорог на автомобильных дорогах местного значения Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области (прилагается);
2. Утвердить первоначальные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автодорогах в границах населенных пунктов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области (прилагается).

3. В случае необходимости принимать решение о временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах в границах населенных пунктов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области в целях обеспечения безопасности дорожного движения.
4. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Гагаринский район» Смоленской области на странице Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Гагаринского сельского поселения
Гагаринского района

Смоленской области

Ю.А.Чубарева

Приложение
Перечень аварийно опасных участков дорог и первоначальные меры,
направленные на устранение  причин и условий совершения
дорожно-транспортных происшествий на территории
Гагаринского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области
	№ пп
	Наименование маршрута, протяженность
	Наименование автодороги
	Эксплуатирующая организация, ответственное лицо
	Выявлены недостатки и первоначальные меры устранения дорожно-транспортных нарушений

	1
	Гагарин-мкр. Лесной -Черногубцево - Горлово-Стопчище -Черногубцево -мкр. Лесной - Гагарин
	Лесной – Черногубцево- Горлово
	Муниципальное образование Гагаринское сельское поселение, Чубарева Ю.А.
	В д. Горлово на развилке требуется установка дорожного знака 1.23. «Внимание дети»

	2
	Гагарин - Астахово - Первитино – Серго -Ивановское – Баскаково- Ильино - Новое Село -Баскаково - Гагарин
	с. Баскаково,
ул. Школьная
	Муниципальное образование Гагаринское сельское поселение, Чубарева Ю.А.
	Требуется капитальный ремонт, в районе школы требуется замена дорожных знаков 1.23 «Внимание дети», нет тротуаров, нет разметки, нет пешеходной зоны, нет освещения, знаки пешеходного перехода выставлены не по Госту (слишком широко), отсутствует ИДМ

	3.
	Пречистое - Самуйлово- Зикеево – Юрино - Клушино- Пречистое
	д. Клушино (около школы)
	Муниципальное образование Гагаринское сельское поселение, Чубарева Ю.А.
	Нет тротуаров к подходу к школе, нет ИДМ, освещения